
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364744732767476 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/12N/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2024/12N/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   22/03/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/12N/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 11, 
celebrada por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día quince de marzo de 
dos mil veinticuatro.
 
2. CENTRO LOCAL DE EMPLEO. 
Referencia: 2024/2205C.
 Propuesta del concejal delegado empleo, formación y desarrollo local, para aprobar 
Convenio de colaboración entre la autoescuela Progreso, SLL y el M.I. Ayuntamiento de 
Mazarrón para mejorar la empleabilidad en el municipio.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2021/1110K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes nº 
000020/2020-3.01.04.15.2, y el nº 2021/1110K, de comunicación de cambio de titularidad de 
la actividad de churrería en Paseo del Rihuete, 151, Edf. Irene, de Puerto de Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364744732767476 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. COMERCIO. 
Referencia: 2021/2768T.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento iniciado por interesado para cambio de titularidad de la actividad de una 
hostelería-café-bar en Paraje Los Balcones, 182, Cañadas del Romero, de Mazarrón, 
archivándose todas las actuaciones.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2021/3928X.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes nº 
000055/2015-3.01.04.15.3, nº 000046/2014-3.01.04.15.5 y el nº 2021/3928X, de declaración 
responsable y procedimiento de verificación de la actividad de comercio de pan en C/ 
Murcia, 24, de Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2022/2690D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento iniciado por interesada sobre declaración responsable y el procedimiento de 
verificación de la actividad de un restaurante-café-bar, sita en C/ Jara, sector B, locales 35 y 
37, Urbanización Camposol, de Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2023/5708D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un restaurante en Avda. Tierno Galván, 30, de Puerto de Mazarrón.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/1859R.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para resolver el contrato del Lote 14 
“Elementos náuticos sin motor Playa Bolnuevo (frente a antiguo restaurante las Redes).
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/2722J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para resolver el contrato de los lotes 1 y 2 
contenidos en el contrato obra de “Acondicionamiento de caminos rurales en el T.M. de 
Mazarrón”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/8365K.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para iniciar expediente para imposición de 
penalidades.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/105J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para declarar desierto el expediente de 
contratación de concesión del servicio de “Centro de Atención a la Infancia (CAI) de Puerto 
de Mazarrón”.
 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/1227P.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364744732767476 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

para adjudicación del contrato de suministro de “Munición para Policía Local de Mazarrón”.
 
13. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/2591S.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la 
garantía definitiva de las obras de “Pabellón Polideportivo en Urbanización La Cañadica, 
Mazarrón”.
 
14. DEPORTES. 
Referencia: 2023/11434F.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para aprobar la utilización de la instalación 
deportiva Pabellón Miguel Delibes, para actividad de danza de asociaciones regionales.
 
15. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2023/9577Z.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para inadmitir solicitud realizada por 
interesado.
 
16. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2024/1860C.
 Propuesta de la concejala delegada de innovación, movilidad y agenda europea, para 
autorizar y disponer gasto para adjudicar contrato menor de servicios, cuyo objeto es 
“Asistencia técnica para la redacción de proyectos para optar a las ayudas para el 
despliegue de plataformas tecnológicas y soluciones digitales en los destinos de la Red de 
Destinos Turísticos Inteligentes”.
 
17. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/2562D.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
18. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/3723F.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2023/1206S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para autorizar permiso sin retribución a 
funcionaria municipal.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2023/9938F.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2023/10451J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364744732767476 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

22. PROTECCIÓN CIVIL Y SERVICIO DE EMERGENCIAS MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/608X.
 Propuesta de la concejala delegada de protección civil y servicio de emergencias municipal, 
para aprobación del Plan de Vigilancia y Salvamento en Playas, baño adaptado y lucha 
contra la contaminación 2024.
 
23. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/2192F.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para inscripción en el registro municipal de asociaciones.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2023/12360J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en sustitución de bordillo, Opción 2, para el acceso a garaje.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2024/399P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso al expediente de 
obras 2021/3764F, sobre construcción de camping 3ª categoría carácter provisional, en 
Parazuelos, parcela 4, polígono 20 de Mazarrón.
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2024/2513Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso al expediente 
2024/2513 de licencia de obra mayor, por reforma de vivienda unifamiliar.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/12N/SESJGL de fecha 
22 de marzo de 2024, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-03-20T13:38:44+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-03-20T13:38:41+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




